
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування до проєктів: 

 постанови НКРЕКП «Про застереження ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» щодо    

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії»  

 

розпорядження «Про усунення порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, на підставі 

посвідчення на проведення планової перевірки від 30.06.2025 № 313 НКРЕКП здійснено 

планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» (далі – ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», Товариство, Ліцензіат)  (код  

ЄДРПОУ 24100060) за період діяльності 2024 року вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої 

складено Акт від 25.07.2025 № 169.   

У періоді який перевірявся, господарська діяльність з виробництва електричної енергії 

ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» не здійснювалась через відсутність засобів провадження 

ліцензованої діяльності, та дія ліцензії на право провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної  енергії була зупинена. 

Листом від 31.07.2025 № 274 Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової 

перевірки (далі – пояснення Ліцензіата), які опрацьовано. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 8 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 

10.04.2025) 

порушено у частині обов’язку ліцензіата надавати до 

НКРЕКП інформацію (дані, відомості, звітність), 

необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень 

та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти 

робочих днів для надання копій документів, пояснень 

тощо). 

(стор. 6 Акта) 

 

Перевіркою встановлено, що до ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» надійшов запит від НКРЕКП 

про надання інформації щодо здійснення ліцензованої діяльності з виробництва електричної енергії, 

на який Ліцензіат надав відповідь з недотриманням терміну передбаченого пунктом 4 частини 

другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг». 

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» вживало усіх 

можливих заходів щоб у встановлені терміни направляти відповіді на запити до НКРЕКП та 

її територіального управління у м. Києві. 



2 

Враховуючи скорочення чисельності працівників, дистанційна робота, постійні 

повітряні тривоги, перебування працівників у бомбосховищах, фактори невизначеності й 

постійної напруги, відключення електроенергії та доступу до інтернет ресурсів не сприяли у 

вчасній обробці інформації та підготовці документів. 

В подальшому буде вживати усіх можливих заходів щодо дотримання встановлених 

термінів. На підставі викладеного вище, просимо врахувати зазначені факти на користь 

поважності пропуску строків та не розглядати їх, як порушення.…». 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 Ліцензійних умов сума балів не 

перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного 

контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 

 

2 

підпункт 5  

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла 

до 10.04.2025) 

 порушення щодо обов’язку ліцензіата виконувати рішення 

НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та 

чинним законодавством, а саме вимог Розпорядження 

НКРЕКП від 23.04.2024 № 124-р «Про усунення порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ 

ФІРМА «ТЕХНОВА»  

(стор. 10 Акта) 

Перевіркою встановлено, що ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» не виконало вимоги 

Розпорядження НКРЕКП № 124-р, щодо зобов’язання у строк до 01 серпня 2024 року подати 

до НКРЕКП звітність за визначеними формами, у якій врахувати пропорційність розподілу 

фактичних витрат відповідно до методики, яку було застосовано при встановлені тарифів на 

виробництво теплової енергії, а саме виправлені форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво 

електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання 

структури тарифів (цін) за видами діяльності» та № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії та стан розрахунків» за 

період 2021 – 2022 років. 

ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» щодо виконання Розпорядження від 23.04.2024 № 124-р 

«Про усунення порушення ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії», повідомило, що не погоджується з даними документами, тому оскаржує 

їх у Київському окружному адміністративному суді (справа №320/58803/24). 

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «…зміст Розпорядження № 231-р від 

23.08.2023 фактично зводиться до покладення на Товариство обов’язку виконати інше 

Розпорядження НКРЕКП № 99-р, яке своєю чергою, оскаржувалось у межах справи  

№ 320/18532/23, і за результатами розгляду якої, - рішенням суду, яке набрало законної сили, 

Розпорядження № 99-р визнане протиправним та скасоване. Відповідно, Товариство не має 

обов’язку з виконання вимог розпоряджень НКРЕКП № 99-р, 231-р та 124-р, оскільки 

скасований акт не створює юридичних зобов'язань і не породжує правових наслідків, 

передбачених цим актом. 

З огляду на це, вважаємо, що у Товариства відсутні правові підстави для коригування 

звітності. Окремо повідомляємо, що оскарження Розпорядження №124–р є предметом 

розгляду справи № 320/58803/24, яка знаходиться у провадженні Київського окружного 

адміністративного суду…». 



3 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов сума балів не 

перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного 

контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.  

 

Враховуючи зазначене, відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 

19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти: 
 

1. Постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060) щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

2. Розпорядження про усунення порушень, яким 

Зобов’язати ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060) у строк до 31 грудня 2025 року усунути порушення 

підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1467 (в редакції, що діяла до 10.04.2025), щодо виконання рішень НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме вимог розпорядження 

НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 124-р «Про усунення порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА». 

 

 

Заступник Директора Департаменту                          Володимир СМИКАЛОВ 

 



ПРОЄКТ 

   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 

 

Про застереження ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» щодо недопущення 

надалі порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ серпня 2025 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 25 липня 2025 року № 169, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

посвідчення на проведення планової перевірки від 30 червня 2025 року № 313, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060) порушено пункт 2.2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови) (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року), а саме: 

підпункт 5 щодо виконання рішення органу ліцензування у строки, 

встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме вимог 

розпорядження НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 124-р «Про усунення 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА»;   

підпункт 8 у частині обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

інформацію (дані, відомості, звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів 

для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики т комунальних  

 



2 
 

послуг», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________   Київ    № _______________ 

 
Про усунення порушення Ліцензійних 

умов з виробництва електричної енергії 

ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 25 липня 

2025 року № 169, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного 

контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060) у строк до 31 грудня 2025 року  

усунути порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (в редакції, що діяла до 

10 квітня 2025 року), щодо виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме вимог розпорядження 

НКРЕКП від 23 квітня 2024 року № 124-р «Про усунення порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА». 

 

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 
Голова НКРЕКП                                                                          Юрій ВЛАСЕНКО 


